АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2022
23
_________________                                                                                      №_________
                                                                                                                        экз.________

р.п. Ишеевка

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район»
от 30.08.2019  №1138

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1.Внести в Порядок по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся во время образовательного процесса в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 30.08.2019 №1138 «Об утверждении порядка по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся во время образовательного процесса в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области следующие изменения:

1.1. в разделе первом порядка:
1.1.1.признать утратившими силу абзацы «а», «в», «г» подпункта 4 пункта 1.4.;
1.1.2. пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5.Оказание дополнительной меры социальной поддержки  в виде предоставления бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся образовательных организаций осуществляется:
- на заявительной основе – родители (законные представители) обращаются в образовательную организацию с заявлением, составленным в письменной форме, о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки  в виде предоставления бесплатного горячего питания»;
1.2. в разделе втором порядка:

1.2.1.признать утратившими силу абзацы «а», «в», «г»  пункта 2.3.;

1.2.2. признать утратившим силу  пункт 2.5.;
1.2.3. признать утратившими силу подпункты 2.6.1., 2.6.3., 2.6.4. пункта 2.6.
3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу  на следующий день после  его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 16.11.2021 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                                      С.О.Горячев